
 

 

                                           Legge Regionale 04.02.2016, n.2 recante “Riordino del sistema delle autonomie locali della Sardegna” 

 

 

  DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE  NN°°  116666  DDEELL  2277//1111//22001199   

PPRROOPPOOSSTTAA  NN°°11448866  DDEELL  2266//1111//22001199  --  RREEGGIISSTTRROO  GGEENNEERRAALLEE  NN°°  11117755  

IL D IRIGENTE DELL’AREA AREA AMMINISTRATIVA E R ISORSE UMANE  

SERVIZIO PATRIMONIO  

Premesso che  

− con deliberazione n. 33/45 del 31.07.2012 la Giunta Regionale della Sardegna approvava l'atto di 

indirizzo per l'elaborazione e attuazione di un "Piano straordinario per il Sulcis" (Piano Sulcis) 

quale strumento atto a fronteggiare l'attuale crisi e a favorire il rilancio e lo sviluppo dell'intero 

territorio del Sulcis Iglesiente; 

 

− che in data 13.11.2012 venne stipulato un Protocollo d'Intesa per la definizione di obiettivi e 

condizioni generali di sviluppo e la attuazione dei relativi programmi nel Sulcis Iglesiente tra il 

Ministero dello Sviluppo Economico, il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, il Ministro per 

la coesione territoriale, la Regione Sardegna, la Provincia di Carbonia Iglesias, i Comuni del 

Sulcis Iglesiente; 

 

− che con Decreto del Presidente della Regione Sardegna n. 52 del 19.05.2014 venne nominato il 

delegato a presiedere il coordinamento regionale per l'attuazione del Piano Sulcis; 

 

− che con deliberazione del 20.02.2015 del CIPE (Comitato Interministeriale per la Programmazione 

Economica) venne disposta l'assegnazione definitiva delle risorse del Fondo per lo Sviluppo e la 

Coesione (FSC) finalizzate all'attuazione del Piano Sulcis e che nel contesto di detta 

deliberazione vennero allocate risorse pari a 5.000.000,00 di euro per il potenziamento delle 

OOGGGGEETTTTOO::  PIANO SULCIS - FORNITURA CHIAVI IN MANO DI UN AUTOMEZZO ALLESTITO CON 

COIBENTAZIONE ISOTERMICA E GRUPPO FRIGORIFERO  PER L’ ISTITUTO 

PROFESSIONALE PER L’INDUSTRIA E L’ARTIGIANATO G. FERRARIS DI IGLESIAS. 

ACQUISTO MEDIANTE RDO SU SARDEGNA CAT. CIG: Z2A2ABB2F4, CUP: 

C56J15000540002 



Determinazione Area Amministrativa e Risorse Umane n° 166 del 27/11/2019 

 

 

dotazioni per lo sviluppo delle competenze (scuole di eccellenza e formazione); 

 

− che con deliberazione n. 55/20 del 17.11.2015, in esecuzione di quanto già disposto dalla 

precedente deliberazione n. 25/1 del 26.05.2015, la Giunta Regionale delegava l'attuazione dei 

progetti inerenti al Piano Sulcis alla Ex provincia di Carbonia Iglesias, incaricata di svolgere il 

ruolo di soggetto attuatore degli interventi; 

Richiamate: 

− la deliberazione dell'Amministratore Straordinario assunti i poteri della Giunta provinciale del 

29.02.2016 n. 17 "Approvazione dello studio di fattibilità "PIANO SULCIS - Potenziamento delle 

dotazioni per lo sviluppo delle competenze - Scuole di eccellenza e formazione", e n. 18 "PIANO 

SULCIS - Potenziamento delle dotazioni per lo sviluppo delle competenze - Scuole di eccellenza 

e formazione." Ripartizione delle competenze e costituzione del gruppo di lavoro intersettoriale 

per il coordinamento dell' intervento"; 

 

− la deliberazione dell'Amministratore Straordinario assunti i poteri della Giunta provinciale n. 20 del 

12.03.2016 con cui è stato approvato i DPP (Documento Preliminare alla Progettazione); 

 

− la deliberazione n. 18 del 29.02.2016 è stata assegnata al Dirigente dell'Area dei Servizi 

Tecnologici, Ing. Fulvio Bordignon, la competenza relativa alla progettazione ed esecuzione degli 

interventi edilizi e impiantistici e che con detto atto lo stesso Ing. Fulvio Bordignon è stato anche 

nominato Responsabile Unico del Procedimento dell'intero finanziamento, in ossequio a quanto 

richiesto dall'Assessorato regionale circa la necessità di individuare un unico RUP per tutti gli 

interventi; 

 

− la Deliberazione n. 77 del 04.08.2017 e n. 78 del 07.08.2017 con le quali viene approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione per l’anno 2017 e viene assegnata alla Dirigente dell'Area Servizi 

Amministrativi e Risorse Umane, dott.ssa Speranza Schirru, la competenza relativa agli 

approvvigionamenti di beni e servizi per il Piano Sulcis; 

 

Preso atto che: 
- con Determinazione n. 339 del 18.10.2019, a seguito del Collocamento a riposo dell’Ing. Fulvio 

Bordignon, si è proceduto ad attribuire l’incarico di RUP alla Dott.ssa Arch. Maria Laura Tuveri, e 

di Supporto al RUP e Direzione dell’Esecuzione delle Forniture alla Dott.ssa Francesca Cuccu;   

Considerato che: 
 

− si rende necessario avviare una procedura di gara ai fini all'individuazione dell'operatore 

economico al quale affidare la fornitura chiavi in mano di un automezzo allestito con 

coibentazione isotermica e gruppo frigorifero  per l’ Istituto Professionale per l’Industria e 

l’Artigianato “G. Ferraris” di Iglesias; 



Determinazione Area Amministrativa e Risorse Umane n° 166 del 27/11/2019 

 

 

Visto 
  

− il D. Lgs. n. 50/2016 recante “Codice dei Contratti pubblici”;  

 
 

− l’art. 32 (Fasi delle procedure di affidamento), comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016 , il quale dispone 

che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni 

aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte”; 

 

− l’art. 192, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, il quale dispone che “la stipulazione dei contratti 

deve essere preceduta da apposta determinazione del responsabile del procedimento di spesa 

indicante: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 

b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle 

pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base”;  

 

Richiamata altresì la Legge numero 94/2012 di conversione del Decreto Legge numero 52/2012, 

stabilisce che “le amministrazioni pubbliche devono ricorrere al Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (M.E.P.A.), o ad altri mercati elettronici istituiti, per tutti gli acquisti di beni e servizi anche 

di importo inferiore ad euro 200.000,00”; 

 

Considerato che, in ogni caso, restano operative le disposizioni previgenti in tema di obbligo di utilizzo 

degli strumenti telematici e in particolare: 

 

−  l’obbligo per gli enti locali di avvalersi delle convenzioni Consip ovvero di utilizzarne i parametri 

qualità prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma (art. 26, comma 3, della 

legge n. 488/1999 e art. 1, comma 449, legge n. 296/2006). La violazione di tale obbligo 

determina, ai sensi dell’articolo 1, comma 1, del d. L. n. 95/2012 (L. n. 135/2012) e dell’articolo 11, 

comma 6, del d.L. n. 98/2011 (L. n. 115/2011), la nullità del contratto e costituisce illecito 

disciplinare nonché causa di responsabilità amministrativa;  

 

−  l’obbligo per gli enti locali di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione 

ovvero ad altri mercati elettronici per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a euro 

1.000,00 e fino alla soglia comunitaria (art. 1, comma 450, legge n. 296/2006, come da ultimo 

modificato dall’articolo 1, comma 502, della legge n. 208/2015). Anche in tal caso la violazione 

dell’obbligo determina la nullità del contratto e costituisce illecito disciplinare e causa di 

responsabilità amministrativa, ai sensi dell’articolo 1, comma 1, del citato decreto legge n. 

95/2012;  



Determinazione Area Amministrativa e Risorse Umane n° 166 del 27/11/2019 

 

 

Verificato che, in adempimento alla normativa sopracitata, risulta inesistente, al momento, una 

convenzione stipulata da Consip spa, avente ad oggetto servizi comparabili con quelli necessitati e 

oggetto della presente procedura, ma risulta possibile attivare apposita gara mediante RdO (richiesta di 

offerta) sul Mercato Elettronico; 

Considerata l’esigenza di procedere alla attuazione degli interventi previsti nel Piano e, in particolare, alla 

procedura di individuazione di un operatore economico a cui affidare fornitura chiavi in mano di un 

automezzo allestito con coibentazione isotermica e gruppo frigorifero  per l’ Istituto Professionale per 

l’Industria e l’Artigianato “G. Ferraris” di Iglesias. 

Dato atto che l' intervento in oggetto rientra nell’ambito del più ampio progetto “Generazioni in Azione: un 

ponte fra passato e futuro” ed è finanziato dal FSC 2007/2013 – Piano Sulcis – Scuole di Eccellenza e 

Formazione - Potenziamento delle Dotazioni per lo Sviluppo delle Competenze. 

Rilevato che:  

− il servizio in oggetto è reperibile su Sardegna Cat e che permette di effettuare richiesta di offerta 

(R.d.O.) scegliendo tra una pluralità di fornitori; 

 

− il portale Sardegna Cat consente di effettuare la scelta dei fornitori sulla base della categoria di 

iscrizione e che questo ente intende invitare alla procedura tutti gli operatori iscritti al bando “Ak22AL 

– veicoli a motore”; 

  
Considerato che: 
 

− l’oggetto dettagliato del contratto, le garanzie tecniche, finanziarie, il contenuto della prestazione 

richiesta, gli altri elementi di individuazione dei futuri obblighi contrattuali e le altre clausole 

essenziali sono indicate nel Capitolato della RDO, allegato al presente atto;  

− il criterio di aggiudicazione è quello del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. b) 

trattandosi di fornitura con caratteristiche standardizzate e che gli operatori economici dovranno 

presentare direttamente sulla piattaforma elettronica la percentuale di ribasso sull’importo a base 

d’asta; 

− il contratto da stipularsi a corpo e in forma scritta, ai sensi dell’art. 32 c. 14 del D. Lgs 50/2016, 

sarà stipulato con scrittura privata, ai sensi dell' art. 32, comma 14 del D. Lgs. n. 50/2016;  

 

Rilevato che, 
 

− in applicazione dell'articolo 36 del D. Lgs. n. 50/2016, l'affidamento di servizi e forniture di importo 

inferiore alle soglie comunitarie avviene nel rispetto dei principi di cui all'articolo 30, comma 1, 

nonché nel rispetto del principio di rotazione e in modo da assicurare l'effettiva possibilità di 

partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese;  

 



Determinazione Area Amministrativa e Risorse Umane n° 166 del 27/11/2019 

 

 

− ai sensi all’art. 51, comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016 s.m.i., l’acquisizione oggetto di affidamento 

non può essere ulteriormente scomposta in lotti funzionali o prestazionali in quanto costituente un 

lotto funzionale unitario non frazionabile o ulteriormente suddivisibile in termini fisici o 

prestazionali senza compromettere l’efficacia complessiva del servizio da acquisire; 

 
Rilevato che, per tutti i contratti pubblici è obbligatorio richiedere il codice identificativo di gara (CIG) e 

che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 è stato acquisito 

presso l'ANAC il seguente codice identificativo di gara CIG: Z2A2ABB2F4; 

Considerato che:  

− per l'esecuzione della fornitura in oggetto è stata predisposta dall'Area Amministrativa e Risorse 

Umane, servizio Patrimonio, la seguente documentazione: 

- Capitolato speciale d'appalto (lettera A); 

- Scheda tecnica (lettera B); 

- Relazione tecnica (lettera C);  

- Lettera invito e Disciplinare (lettera D); 

- Istanza di ammissione e dichiarazioni (Allegato E); 

- Patto di Integrità (Allegato F); 

Visto: 
- l’art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. il quale prevede che le amministrazioni aggiudicatrici 

destinano a un apposito fondo risorse finanziarie in misura non superiore al 2 per cento modulate 

sull’importo dei lavori, servizi e forniture, posti a base di gara per le funzioni tecniche svolte dai 

dipendenti per le attività di programmazione della spesa per investimenti, di valutazione preventiva 

dei progetti, di predisposizione e di controllo delle procedure di gara e di esecuzione dei contratti 

pubblici, di RUP, di direzione dei lavori o direzione dell’esecuzione e di collaudo tecnico 

amministrativo ovvero di verifica di conformità, di collaudatore statico, nel rispetto dei documenti a 

base di gara, del progetto, dei tempi e costi prestabiliti; 

 

Considerato che:  

- L’Ente non ha ancora approvato un proprio regolamento per la costituzione e ripartizione del 

fondo incentivante per le funzioni tecniche, ma che si rende comunque necessario, nelle more di 

approvazione procedere con l’accantonamento delle risorse del 2% dell’importo a base di gara, pari a 

€ 798,00, e che la suddivisione dello stesso nelle varie fasi verrà effettuata successivamente;  

 
Vista la necessità di individuare le persone costituenti il gruppo di lavoro, ciascuna per la parte di 

competenza, che collaboreranno alle varie fasi necessarie ad addivenire all’aggiudicazione, affidamento 

ed esecuzione del contratto, nel seguente modo: 

 

- Rup: Dott.ssa Arch. Maria Laura Tuveri 

- Predisposizione e Controllo Procedure di Gara: Responsabile Dott.ssa Francesca Cuccu, 



Determinazione Area Amministrativa e Risorse Umane n° 166 del 27/11/2019 

 

 

Collaboratore Dott.ssa Lorena Casula 

- Direttore Esecuzione Contratto: Responsabile Dott.ssa Francesca Cuccu, Collaboratore Dott.ssa 

Sandra Sanna 

- Certificazione Regolare Esecuzione: Dott.ssa Francesca Cuccu 

 

Rilevato che, ai sensi dell'art. 26 del D. Lgs. n. 81/2008 e in conformità con quanto stabilito dall'art. 95 

comma 10 del D. Lgs. 50/2016 e dalla determinazione AVCP n. 3/2008, gli oneri della sicurezza sono pari 

a zero, trattandosi di una mera fornitura senza installazione; 

 
Considerato che il quadro economico della presente procedura risulta essere il seguente: 

 

a) Costo della fornitura a base d’asta  €KK.. 39.900,00 

b) IVA al 22% €KKK 4.688,53 

c) Incentivo funzioni tecniche € 798,00 

TOTALE a+b+c €9.9. 49.476,00 

 

Ritenuto necessario prenotare la spesa presunta di euro 49.476,00 

(quarantanovemilaquattrocentosettantasei/00), comprensiva di IVA, imputandola al capitolo 425527 

del bilancio corrente, dove esiste la necessaria provvista, dando atto che la somma verrà formalmente 

impegnata con il provvedimento di affidamento;  

Dato atto che con Deliberazione dell’Amministratore Straordinario n. 14 del 23.07.2019 è stato approvato 

il documento unico di programmazione 2019/2021 e che con Deliberazione n. 15 in pari data è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2019/2021; 

Attestato che nell’adozione del presente provvedimento non sussistono cause di conflitto di interesse, 

anche potenziale, secondo quanto previsto dall’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e dall’Art. 1, comma 9 – 

lett. e) della Legge n. 190/2012; 

Visto il Decreto dell’Amministratore Straordinario n. 19  del 30.09.2019  con il quale è stata attribuita alla 

sottoscritta la dirigenza dell’Area Amministrativa e Risorse Umane dell’Ente; 

Ritenuto necessario provvedere in merito; 
 

DETERMINA 

1. di considerare la narrativa di cui in premessa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 



Determinazione Area Amministrativa e Risorse Umane n° 166 del 27/11/2019 

 

 

2. di dare atto che conformemente a quanto previsto dalla Legge 136 del 13.08.2010 ed il D.L. n.187 

del 12.11.2010 art.7, comma 4, è stato rilasciato il codice CIG dall'Autorità Nazionale Anticorruzione 

(ANAC) CIG: Z2A2ABB2F4; 

3. di procedere all’indizione della gara per l’affidamento della fornitura chiavi in mano di un automezzo 

allestito con coibentazione isotermica e gruppo frigorifero per l’Istituto Professionale per l’Industria e 

l’Artigianato “G. Ferraris” di Iglesias con procedura negoziata, mediante formulazione di una RDO 

nella piattaforma Sardegna Cat, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 50/2016, e con 

valutazione delle offerte secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. b), 

del D. Lgs. n. 50/2016, invitando alla procedura tutti gli operatori iscritti al bando “Ak22AL – veicoli a 

motore”; 

4. di individuare le persone costituenti il gruppo di lavoro, ciascuna per la parte di competenza, che 

collaboreranno alle varie fasi necessarie ad addivenire all’aggiudicazione, affidamento ed esecuzione 

del contratto, nel seguente modo: 

- Rup: Dott.ssa Arch. Maria Laura Tuveri 

- Predisposizione e Controllo Procedure di Gara: Responsabile Dott.ssa Francesca Cuccu, 

Collaboratore Dott.ssa Lorena Casula 

- Direttore Esecuzione Contratto: Responsabile Dott.ssa Francesca Cuccu, Collaboratore Dott.ssa 

Sandra Sanna 

- Certificazione Regolare Esecuzione: Dott.ssa Francesca Cuccu 

5. di approvare: 

- Capitolato speciale d'appalto (lettera A); 

- Scheda tecnica Automezzo (lettera B); 

- Relazione tecnica (lettera C);  

- lettera invito e Disciplinare (lettera D); 

- Istanza di ammissione e dichiarazioni (Allegato E); 

- Patto di Integrità (Allegato F); 

- Quadro economico della procedura: 

a) Costo della fornitura a base d’asta  €KK.. 39.900,00 

b) IVA al 22% €KKK 4.688,53 

c) Incentivo funzioni tecniche € 798,00 

TOTALE a+b+c €9.9. 49.476,00 

 



Determinazione Area Amministrativa e Risorse Umane n° 166 del 27/11/2019 

 

 

6. di impegnare l’importo complessivo di euro 49.476,00 

(quarantanovemilaquattrocentosettantasei/00), sul cap. 425527/2017 “Generazioni in Azione: un 

ponte fra passato e futuro” nel seguente modo: 

Eserc. Finanz. 2019 

Cap./Art. 425527 Descrizione 
RAS - FSC 2007-2013 - Piano Sulcis Progetto Generazioni in 

Azione: un ponte fra passato e futuro - ex provincia ci 

Miss./Progr. 4.02.2.0202 PdC finanz. 2.02.01.05.999 Spesa ric/non ricorr. Non ricorrente 

Compet. Econ. 2019 

SIOPE 2.02.01.05.999 CIG Z2A2ABB2F4 CUP C56J15000540002 

Creditore  

Causale 

PIANO SULCIS - FORNITURA CHIAVI IN MANO DI UN AUTOMEZZO ALLESTITO CON 
COIBENTAZIONE ISOTERMICA E GRUPPO FRIGORIFERO  PER L’ ISTITUTO 
PROFESSIONALE PER L’INDUSTRIA E L’ARTIGIANATO G. FERRARIS DI IGLESIAS. 
ACQUISTO MEDIANTE RDO SU SARDEGNA CAT 

Modalità finan. Bilancio Finanz. da FPV no 

Imp./Pren. n. 695-0 Importo € 26.000,00 Frazionabile in 12 
 

 

 

Eserc. Finanz. 2019 

Cap./Art. 425527 Descrizione 
RAS - FSC 2007-2013 - Piano Sulcis Progetto Generazioni in 

Azione: un ponte fra passato e futuro - ex provincia ci 

Miss./Progr. 4.02.2.0202 PdC finanz. 2.02.01.05.999 Spesa ric/non ricorr. Non ricorrente 

Compet. Econ. 2019 

SIOPE 2.02.01.05.999 CIG Z2A2ABB2F4 CUP C56J15000540002 

Creditore  

Causale 

PIANO SULCIS - FORNITURA CHIAVI IN MANO DI UN AUTOMEZZO ALLESTITO CON 
COIBENTAZIONE ISOTERMICA E GRUPPO FRIGORIFERO  PER L’ ISTITUTO 
PROFESSIONALE PER L’INDUSTRIA E L’ARTIGIANATO G. FERRARIS DI IGLESIAS. 
ACQUISTO MEDIANTE RDO SU SARDEGNA CAT 

Modalità finan. Bilancio Finanz. da FPV no 

Imp./Pren. n.  Importo € 22.948,00 Frazionabile in 12 
 

 

 

Eserc. Finanz. 2019 

Cap./Art. 425527 Descrizione 
RAS - FSC 2007-2013 - Piano Sulcis Progetto Generazioni in 

Azione: un ponte fra passato e futuro - ex provincia ci 

Miss./Progr. 4.02.2.0202 PdC finanz. 2.02.01.05.999 Spesa ric/non ricorr. Non ricorrente 

Compet. Econ. 2019 

SIOPE 2.02.01.05.999 CIG 
 

CUP C56J15000540002 



Determinazione Area Amministrativa e Risorse Umane n° 166 del 27/11/2019 

 

 

Creditore  

Causale 

Fondo incentivo funzioni tecniche PIANO SULCIS - FORNITURA CHIAVI IN MANO DI UN 
AUTOMEZZO ALLESTITO CON COIBENTAZIONE ISOTERMICA E GRUPPO 
FRIGORIFERO  PER L’ ISTITUTO PROFESSIONALE PER L’INDUSTRIA E 
L’ARTIGIANATO G. FERRARIS DI IGLESIAS. ACQUISTO MEDIANTE RDO SU SARDEGNA 
CAT 

Modalità finan. Bilancio Finanz. da FPV no 

Imp./Pren. n.  Importo € 798,00 Frazionabile in 12 
 

 

7. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà nel 2019; 

8. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che la 

previsione del pagamento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 

pubblica;  

9. di dare atto, oltre all’impegno di cui sopra, il presente provvedimento non comporta ulteriori riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

10. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-

bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di competenza; 

11. di disporre la pubblicazione del presente atto sull’albo pretorio on line, conformemente alle 

disposizioni di cui alla Legge 18 giugno 2009 n. 69, al fine di garantire l'effetto di pubblicità legale del 

provvedimento.  

Allegati no web:  

1. Capitolato Speciale d’appalto (Lettera A)  

2. Scheda tecnica Automezzo (lettera B); 

3. Relazione tecnica (lettera C) 

4. Lettera d’invito e Disciplinare (lettera D); 

5. Istanza di ammissione e dichiarazioni (Allegato E); 

6. Patto di Integrità (Allegato F); 

Lì, 27/11/2019 

L’Istruttore: (Francesca Cuccu)  
IL DIRIGENTE D’AREA 

Speranza Schirru 

 



Amministrazione Provinciale del Sud Sardegna
-

Proposta di determinazione Area Amministrativa e Risorse Umane nr.1486 del 26/11/2019

Pagina 1 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PIANO SULCIS - PROCEDURA PER LA FORNITURA CHIAVI IN MANO DI UN AUTOMEZZO ALLESTITO CON
COIBENTAZIONE ISOTERMICA E GRUPPO FRIGORIFERO  PER L’ ISTITUTO PROFESSIONALE PER L’INDUSTRIA E
L’ARTIGIANATO G. FERRARIS DI IGLESIAS

DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.05.9994.02.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 4255272019

26.000,00Importo:29/04/2019Data:2019 695/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

Z572184622C.I.G.:

RAS - FSC 2007-2013 - Piano Sulcis Progetto Generazioni in azione - un ponte tra passato e
futuro - ex provincia ci

C.U.P.: C56J15000540002
Piano dei conti f.: 2.02.01.05.999 Attrezzature n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PIANO SULCIS - FORNITURA CHIAVI IN MANO DI UN AUTOMEZZO ALLESTITO CON COIBENTAZIONE ISOTERMICA E
GRUPPO FRIGORIFERO  PER L’ ISTITUTO PROFESSIONALE PER L’INDUSTRIA E L’ARTIGIANATO G. FERRARIS DI
IGLESIAS. ACQUISTO MEDIANTE RDO SU SARDEGNA CAT

DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.05.9994.02.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 4255272019

22.948,00Importo:27/11/2019Data:2019 1243/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

Z2A2ABB2F4C.I.G.:

RAS - FSC 2007-2013 - Piano Sulcis Progetto Generazioni in azione - un ponte tra passato e
futuro - ex provincia ci

C.U.P.: C56J15000540002

Finanziato con : 10 - Fondi Vincolati € 22.948,00  -
Piano dei conti f.: 2.02.01.05.999 Attrezzature n.a.c.



Amministrazione Provinciale del Sud Sardegna
-

Proposta di determinazione Area Amministrativa e Risorse Umane nr.1486 del 26/11/2019

Pagina 2 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PIANO SULCIS - FORNITURA CHIAVI IN MANO DI UN AUTOMEZZO ALLESTITO CON COIBENTAZIONE ISOTERMICA E
GRUPPO FRIGORIFERO  PER L’ ISTITUTO PROFESSIONALE PER L’INDUSTRIA E L’ARTIGIANATO G. FERRARIS DI
IGLESIAS. ACQUISTO MEDIANTE RDO SU SARDEGNA CAT

DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.05.9994.02.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 4255272019

798,00Importo:27/11/2019Data:2019 1244/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

RAS - FSC 2007-2013 - Piano Sulcis Progetto Generazioni in azione - un ponte tra passato e
futuro - ex provincia ci

C.U.P.: C56J15000540002

Finanziato con : 10 - Fondi Vincolati € 798,00  -
Piano dei conti f.: 2.02.01.05.999 Attrezzature n.a.c.

IL DIRIGENTE

Dott.ssa Speranza Schirru

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DEL SUD SARDEGNA li, 27/11/2019

F.to Digitalmente


